

Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Наркологический диспансер» (полное наименование работодателя)				
344002, г. Ростов на-Дону, ул. Баумана, 38; Малышко Елена Владимировна; narkorostov@mail.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
6164104049	05002593	2300229	86.10	60701000001

КАРТА № 01920101
специальной оценки условий труда работников
Врач-психиатр-нарколог
(наименование профессии (должности) работника)

20467
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ГБУ РО НД Таганрогский филиал: г. Таганрог, ул. Сергея Шило, 239, корпус 1 - Диспансерно - поликлиническое отделение, кабинет профилактики наркологических расстройств
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС: КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	1
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	0
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

065-380-227-57

Строка 022. Используемое оборудование: Персональный компьютер
Используемые сырье и материалы: Антисептик

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-	-	-
Биологический	3.1	-	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-	-	-
Шум	-	-	-
Инfrasound	-	-	-
Ультразвук воздушный	-	-	-
Вибрация общая	-	-	-
Вибрация локальная	-	-	-
Неионизирующие излучения	-	-	-
Ионизирующие излучения	-	-	-
Параметры микроклимата	-	-	-
Параметры световой среды	2	-	-
Тяжесть трудового процесса	2	-	-
Напряженность трудового процесса	3.1	-	-
Травмоопасность	опасный	не оценивалась	-
Итоговый класс (подкласс) условий труда (с учетом фактора "Травмоопасность")	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое	По результатам оценки условий труда
---	-----------------------------	-------------	-------------------------------------

п/п		наличие	необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Трудовой кодекс Российской Федерации от 30 декабря 2001 года N 197-ФЗ. Часть третья. Раздел VI, глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Трудовой кодекс Российской Федерации от 30 декабря 2001 года N 197-ФЗ. Часть третья. Раздел V, глава 19, статья 117
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12 мая 2022 г. N 291н, прил.1, раздел "2. Биологический фактор", п. 2.3 (согласно прил. 2, п. 4 молоко выдается независимо от продолжительности смены. Если время работы составляет менее половины продолжительности рабочей смены, молоко не выдается.)
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Нет	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Трудовой кодекс Российской Федерации от 30 декабря 2001 года N 197-ФЗ. Часть третья. Раздел X, глава 36, статья 220, Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил., п. 2.4.3

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Биологический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха ();

1.2. Напряженность трудового процесса: Организовать рациональные режимы труда и отдыха (Снижение напряженности трудового процесса);

2. Рекомендации по подбору работников:

возможность применения труда женщин - да (Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 18.07.2019 г. N512н "Об утверждении перечня производств, работ и должностей с вредными и (или) опасными условиями труда, на которых ограничивается применение труда женщин");

возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (Трудовой кодекс Российской Федерации от 30 декабря 2001 года N 197-ФЗ. Часть четвертая. Раздел XII, глава 42, статья 265);

возможность применения труда инвалидов - В соответствии с требованиями индивидуальной программы реабилитации инвалида; Трудовой кодекс Российской Федерации от 30 декабря 2001 года N 197-ФЗ. Часть третья. Раздел X, глава 35, статья 216.1; п.3.3 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 2 декабря 2020 года N 40 Об утверждении санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда»;

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника
филиала по медицинской
части

(должность)

(подпись)

Мамедов Ф.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Палазиенко А.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

(подпись)

Сальников С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий
наркологическим отделением
№1

(должность)

(подпись)

Полковниченко В.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по кадрам

Тихонова И.Н.

_____ (должность)	_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Главная медсестра _____ (должность)	_____ (подпись)	Бурдастых А.И. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)
Председатель совета трудоого коллектива _____ (должность)	_____ (подпись)	Тончило Л.Ф. _____ (Ф.И.О.)	_____ (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

_____ 368 (№ в реестре экспертов)	_____ (подпись)	Суглобов Владимир Александрович _____ (Ф.И.О.)	15.03.2023 _____ (дата)
---	-----------------	--	-----------------------------------

С результатами специальной оценки условий труда ознакомлен(ы):

_____ (подпись)	Мамедов Фарид Вагидович _____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)
_____ (подпись)	_____ (Ф.И.О. работника)	_____ (дата)

Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Наркологический диспансер» (полное наименование работодателя)				
344002, г. Ростов на-Дону, ул. Баумана, 38; Малышко Елена Владимировна; narkorostov@mail.ru (адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)				
ИНН работодателя	Код работодателя по ОКПО	Код органа государственной власти по ОКОГУ	Код вида экономической деятельности по ОКВЭД	Код территории по ОКАТО
6164104049	05002593	2300229	86.10	60701000001

КАРТА № 01920201
специальной оценки условий труда работников
Фельдшер
(наименование профессии (должности) работника)

27328
(код по ОК 016-94)

Наименование структурного подразделения: ГБУ РО НД Таганрогский филиал: г. Таганрог, пер. Красногвардейский, 7-1 - Кабинет медицинского освидетельствования на состояние опьянения
Количество и номера аналогичных рабочих мест: Отсутствуют

Строка 010. Выпуск ЕТКС, ЕКС: КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ В СФЕРЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 23 июля 2010 г. N 541н
(выпуск, раздел, дата утверждения)

Строка 020. Численность работающих:

на рабочем месте	2
на всех аналогичных рабочих местах	-
из них:	
женщин	2
лиц в возрасте до 18 лет	0
инвалидов, допущенных к выполнению работ на данном рабочем месте	0

Строка 021. СНИЛС работников:

063-836-336-76
041-304-806-02

Строка 022. Используемое оборудование: Ареометр д/изм.плотности урины, измеритель АД и частоты пульса ВР А2Еase, анализатор паров этанола в выд.воздухе Alkotest 6820 Dage
Используемые сырье и материалы: Антисептик

Строка 030. Оценка условий труда по вредным (опасным) факторам:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Класс (подкласс) условий труда	Эффективность СИЗ*, +/-не оценивалась	Класс (подкласс) условий труда при эффективном использовании СИЗ
Химический	-		-
Биологический	3.2	не оценивалась	-
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	-		-
Шум	-		-
Инфразвук	-		-
Ультразвук воздушный	-		-
Вибрация общая	-		-
Вибрация локальная	-		-
Неионизирующие излучения	-		-
Ионизирующие излучения	-		-
Параметры микроклимата	-		-
Параметры световой среды	2	не оценивалась	-
Тяжесть трудового процесса	2	не оценивалась	-
Напряженность трудового процесса	-		-
Итоговый класс (подкласс) условий труда	3.2	не заполняется	-

* Средства индивидуальной защиты

Строка 040. Гарантии и компенсации, предоставляемые работнику (работникам), занятым на данном рабочем месте

№	Виды гарантий и компенсаций	Фактическое	По результатам оценки условий труда
---	-----------------------------	-------------	-------------------------------------

п/п		наличие	необходимость в установлении (да, нет)	основание
1.	Повышенная оплата труда работника (работников)	Да	Да	Трудовой кодекс Российской Федерации от 30 декабря 2001 года N 197-ФЗ. Часть третья. Раздел VI, глава 21, статья 147
2.	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск	Да	Да	Трудовой кодекс Российской Федерации от 30 декабря 2001 года N 197-ФЗ. Часть третья. Раздел V, глава 19, статья 117
3.	Сокращенная продолжительность рабочего времени	Нет	Нет	отсутствует
4.	Молоко или другие равноценные пищевые продукты	Нет	Да	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 12 мая 2022 г. N 291н, прил.1, раздел "2. Биологический фактор", п. 2.3 (согласно прил. 2, п. 4 молоко выдаётся независимо от продолжительности смены. Если время работы составляет менее половины продолжительности рабочей смены, молоко не выдается.)
5.	Лечебно - профилактическое питание	Нет	Нет	отсутствует
6.	Право на досрочное назначение страховой пенсии	Да	Нет	отсутствует
7.	Проведение медицинских осмотров	Да	Да	Трудовой кодекс Российской Федерации от 30 декабря 2001 года N 197-ФЗ. Часть третья. Раздел X, глава 36, статья 220, Приказ Минздрава России от 28 января 2021 N 29н, прил., п. 2.4.3

Строка 050. Рекомендации по улучшению условий труда, по режимам труда и отдыха, по подбору работников:

1. Рекомендации по улучшению условий труда:

1.1. Биологический: Организовать рациональные режимы труда и отдыха ();

2. Рекомендации по подбору работников:

возможность применения труда женщин - да (Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 18.07.2019 г. N512н "Об утверждении перечня производств, работ и должностей с вредными и (или) опасными условиями труда, на которых ограничивается применение труда женщин");

возможность применения труда лиц до 18 лет - нет (Трудовой кодекс Российской Федерации от 30 декабря 2001 года N 197-ФЗ. Часть четвертая. Раздел XII, глава 42, статья 265);

возможность применения труда инвалидов - В соответствии с требованиями индивидуальной программы реабилитации инвалида; Трудовой кодекс Российской Федерации от 30 декабря 2001 года N 197-ФЗ. Часть третья. Раздел X, глава 35, статья 216.1; п.3.3 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 2 декабря 2020 года N 40 Об утверждении санитарных правил СП 2.2.3670-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям труда»;

3. Рекомендуемые режимы труда и отдыха: в соответствии с графиком работы организации.

Дата составления: 15.03.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель начальника
филиала по медицинской
части

(должность)

(подпись)

Мамедов Ф.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Палазиенко А.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Начальник хозяйственного
отдела

(должность)

(подпись)

Сальников С.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий
наркологическим отделением
№1

(должность)

(подпись)

Полковниченко В.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по кадрам

(должность)

(подпись)

Тихонова И.Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

